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Ders Tanımı: Jeopolitik ve Stratejik Çalışmalara Giriş açık çevrimiçi dersi (MOOC-SG), geniş 

bir perspektiften lise ve lisans düzeyinde giriş dersi olarak tasarlanmıştır. Ders dört modülde 36 

ders olarak hazırlanmıştır. Modül 1 strateji kavramını, tüm alt ve yan anlamlarıyla birlikte tarihsel 

gelişimi içinde ele alacaktır. 2. Modülde ise bağımsız bir araştırma alanı olarak stratejik 

çalışmalar, kapsamı ve tarihsel gelişimi çerçevesinde anlatılacaktır. Modül 3 savaş ve strateji 

ilişkisini kurmak üzere savaş kavramı, savaşın nedenleri ve savaş türleri konularını ele alacaktır. 

4. ve son modülde ise jeostrateji ve jeopolitik konuları teorik yaklaşımları ve tarihsel gelişme 

süreçleri çerçevesinde anlatılacaktır. Her bir ders genel, basit ve anlaşılır betimleyici ders 

notlarının yanı sıra, açıklayıcı videolar, kısa analizler, fotoğraflar ve diğer ilişkili çevrimiçi 

materyal ile desteklenmiştir. Her bir dersin sonuna çalışma soruları ve daha ileri okuma için 

kaynak önerileri eklenmiştir. Tüm bu materyalin (metinler ve görsel içerikler) takip edilmesi 

yoluyla katılımcıların ilgili ölçme-değerlendirme safhalarını tamamlanmaları beklenmektedir. 

Dersin Amacı: Bu ders MOOC-SG projesi kapsamında jeopolitik ve stratejik çalışmalar 

alanlarına giriş dersi olarak tasarlanmıştır. Bu dersin amaçları ilgililere uluslararası strateji ve 

jeopolitik araştırmalar alanlarındaki geleneksel ve güncel kuramsal yaklaşımlar, değişen ulusal, 

bölgesel ve küresel jeopolitik ve strateji anlayışlarının karşılaştırılmalı incelenmesi; 

katılımcıların jeopolitik ve strateji alanlarındaki kuramsal farkındalıklarını arttırmak ve ilgili 

alanlarda temel analiz yeteneği kazandırmaktır.  

Ders Çıktıları: MOOC-SG Jeopolitik ve Stratejik Çalışmalara Giriş E-Dersinin çıktıları genel 

olarak şu şekildedir:  

• Strateji kavram ve yaklaşımlarını tanımlayabilmek,  

• Strateji düşüncesinin gelişimindeki dönüm noktalarını saptayıp ayırt edebilmek, 

• Stratejik çalışmaları tanımlayıp, alanın içeriğini açıklayabilmek, 

• Savaş kavramını farklı çatışma türleri çerçevesinde tanımlamak ve askeri strateji 

bakımından değerlendirmek, 

• Jeopolitik ve strateji arasındaki ilişkiyi tanımlayarak, devletlerin dış politikalarında 

stratejiyi ayırt edebilmektir.  

 

Ders yapısı:  

4 Ana Modül altında 36 adet ders bulunmaktadır. Bu dersler Modül temalarına göre 

sınıflandırılmış ve ökatılımcıların takip etmesi beklenen sıraya göre kurgulanmıştır. Her derste 

yazılı içeriğin yanı sıra görsel içerikler, okuma listeleri ve dersin ana hatları ile ilgili sorular 

bulunmaktadır.  



Ders İçeriği  

Modül 1- Strateji Kavramı ve Gelişimi  

Ders 1 Strateji Kavramı 

Ders 2. Askeri Strateji 

Ders 3. Genel Strateji  

Ders 4. Klasik Dönemde Stratejik Düşünce 

Ders 5. Modern Dönemde Stratejik Düşünce 

Ders 6. Nükleer Dönem ve Sonrasında Stratejik Düşünce 

Ders 7. Strateji ve Caydırıcılık  

Ders 8. Stratejik Kültür 

 

Modül 2- Strateji Çalışmaları  

Ders 1- Strateji Çalışmalarının Kapsamı 

Ders 2. Stratejik Çalışmaların Doğuşu 

Ders 3. Stratejik Çalışmaların Altın Çağı 

Ders 4. Günümüzde Stratejik Çalışmalar 

Ders 5. Stratejik Çalışmalarda Duraklama Dönemi 

Ders 6. Stratejik Çalışmalarda Yeniden Canlanma  

Ders 7. Stratejik Çalışmalara Alternatif Yaklaşımlar 

Ders 8. NATO ve Stratejik Çalışmalar 

 
Modül 3- Strateji ve Savaş  

 

Ders 1- Savaş Kavramı 

Ders 2. Savaş Türleri 

Ders 3. Savaşların Nedenleri ve Kaynakları 

Ders 4. I. Dünya Savaşında Strateji Anlayışı ve Taktik 

Ders 5. İki Savas Arası Dönemde Strateji 

Ders 6. İkinci Dünya Savaşında Strateji Anlayışı ve Taktik 

Ders 7. Terörizme Karşı Ulusal Strateji  

  Ders 8. Terörizme Karşı Uluslararası Strateji  

 

Modül 4- Strateji ve Jeopolitik  

 

Ders 1- Jeo-strateji Nedir 

Ders 2. Klasik Jeopolitik Teoriler  

Ders 3. Soğuk Savaş Dönemi Jeopolitik Teorileri  

Ders 4. Jeopolitik Teoriler –Soğuk Savaş Sonrası 

Ders 5. Global Jeostrateji  

Ders 6. Bölgesel Jeostrateji 

Ders 7. Uzay Jeostratejisi 

Ders 8. Enerji Jeostratejisi 

 


